GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

VPI Verband der Giiterwagenhalter
in Deutschland e.V.
Hamburg

1. Umsatzerl6se

2. Gesamtleistung

3. sonstige betriebliche
Ertrage
a) Ertrage aus der Aufldsung

b

)

von Rickstellungen
Ubrige sonstige betriebliche
Ertrage
- davon Ertrage aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 3,26 (EUR 31,04)

4. Personalaufwand
a) Loéhne und Gehélter
b) soziale Abgaben und

Aufwendungen fur

Altersversorgung und

fur Unterstitzung

- davon fir Altersversorgung
EUR 666,72 (EUR 666,72)

5. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermogens-

b)

gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen
auf Vermogensgegenstande des
Umlaufvermdgens, soweit

diese die Ublichen
Abschreibungen Uberschreiten

6. sonstige betriebliche
Aufwendungen

a)

b)

c)

- 0 Q

(o]

~ — — ~—

Raumkosten
Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
Reparaturen und
Instandhaltungen
Fahrzeugkosten

Werbe- und Reisekosten
Kosten der Warenabgabe
verschiedene betriebliche
Kosten

Ubertrag

EUR

16.204,05

11.581.86

716.376,08

126.492,67

17.820,09

11.000,00

46.039,98
402.427,77
15.892,84
0,00
253.432,39
42.362,70

242.882,11

1.003.037,79-

Geschéaftsjahr

EUR

2.004.661.42

2.004.661,42

27.785,91

842.868,75

28.820,09

1.160.758,49
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Vorjahr
EUR

1.864.591.28

1.864.591,28

3.501,50

31.348,29

619.881,47

105.372,38

17.673,68

0,00

45.755,79
411.668,92
27.422,09
45,80
201.415,45
32.419,04

268.870,94

168.915,51
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GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

VPI Verband der Giiterwagenhalter
in Deutschland e.V.

Hamburg
Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
Ubertrag 1.003.037,79- 1.160.758,49 168.915,51

h) Verluste aus dem Abgang

von Gegenstanden des

Anlagevermdgens 76,00 583,00
i) Verluste aus Wertminderungen

oder aus dem Abgang von

Gegenstanden des Umlaufver-

modgens und Einstellungen in

die Wertberichtigung

zu Forderungen 7.248,74 0,00
j) Ubrige sonstige betriebliche
Aufwendungen 76,16 1.010.438,69 37,59

- davon Aufwendungen aus
der Wahrungsumrechnung
EUR 76,16 (EUR 37,59)

7. sonstige Zinsen und ahnliche

Ertrage 14.403,61 17,19
8. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 93,13 0,00
9. Steuern vom Einkommen und
vom Ertrag 0,00 4,53
10. Ergebnis nach Steuern 164.630,28 168.307,58
11. sonstige Steuern 0,00 0,18-

12. Jahresiiberschuss 164.630,28 168.307,76



