

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**VPI Verband der Güterwagenhalter
in Deutschland e.V.
Hamburg**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		<u>2.004.661,42</u>	<u>1.864.591,28</u>
2. Gesamtleistung		2.004.661,42	1.864.591,28
3. sonstige betriebliche Erträge			
a) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	16.204,05		3.501,50
b) übrige sonstige betriebliche Erträge	<u>11.581,86</u>	27.785,91	31.348,29
- davon Erträge aus der Währungsumrechnung EUR 3,26 (EUR 31,04)			
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	716.376,08		619.881,47
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	<u>126.492,67</u>	842.868,75	105.372,38
- davon für Altersversorgung EUR 666,72 (EUR 666,72)			
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen	17.820,09		17.673,68
b) auf Vermögensgegenstände des Umlaufvermögens, soweit diese die üblichen Abschreibungen überschreiten	<u>11.000,00</u>	28.820,09	0,00
6. sonstige betriebliche Aufwendungen			
a) Raumkosten	46.039,98		45.755,79
b) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	402.427,77		411.668,92
c) Reparaturen und Instandhaltungen	15.892,84		27.422,09
d) Fahrzeugkosten	0,00		45,80
e) Werbe- und Reisekosten	253.432,39		201.415,45
f) Kosten der Warenabgabe	42.362,70		32.419,04
g) verschiedene betriebliche Kosten	242.882,11		268.870,94
Übertrag	<u>1.003.037,79</u>	<u>1.160.758,49</u>	<u>168.915,51</u>

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**VPI Verband der Güterwagenhalter
in Deutschland e.V.
Hamburg**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	1.003.037,79-	1.160.758,49	168.915,51
h) Verluste aus dem Abgang von Gegenständen des Anlagevermögens	76,00		583,00
i) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufver- mögens und Einstellungen in die Wertberichtigung zu Forderungen	7.248,74		0,00
j) übrige sonstige betriebliche Aufwendungen - davon Aufwendungen aus der Währungsumrechnung EUR 76,16 (EUR 37,59)	<u>76,16</u>	1.010.438,69	37,59
7. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		14.403,61	17,19
8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		93,13	0,00
9. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	<u>0,00</u>		<u>4,53</u>
10. Ergebnis nach Steuern		164.630,28	168.307,58
11. sonstige Steuern		0,00	0,18-
12. Jahresüberschuss		<u>164.630,28</u>	<u>168.307,76</u>